
  

 

Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 

Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. - P. IVA 02268260904       Pag. 1 
 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.              DEL           
 

 
 

 

OGGETTO:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
STRUTTURA PROPONENTE: SC ACQUISIZIONE BENI, SERVIZI E TECNOLOGIE 
 
DIRETTORE STRUTTURA PROPONENTE: ING. Alberto Giordano  
 
ESTENSORE: Marina Fara 
 
 
PROPOSTA N: PDET/2024/126 del 22 gennaio 2024 
 
 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari: 

 

SI [ X  ] NO [   ] 
 

 
La presente Determinazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero Universitaria 

di Sassari dal __________________ per la durata di quindici giorni. 

 

La Direttrice della SSD Affari Generali, Legali, Comunicazione URP:   

Dott.ssa Marina Iole Crasti 

 
  

Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del Decreto legislativo 31 marzo 2023, 
n. 36, per la fornitura di annuale di registri per le esigenze della SC Cardiochirurgia e della SSD 
Radiologia dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari.  Operatore economico Eredi di 
Roberto Denti –  CIG. Z933DDDA8D.lla SC di 
Microbiologia e Virologia dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari. CIG: 

A0005621FC 
 

firma digitale 

firma digitale 

_______________________ 

claudia.onorato
Font monospazio
112

claudia.onorato
Font monospazio
23/01/2024

claudia.onorato
Font monospazio
23/01/2024



  

 

Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 

Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. - P. IVA 02268260904       Pag. 2 
 

IL DIRETTORE DELLA SC ACQUISIZIONE BENI, SERVIZI E TECNOLOGIE 
 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e ss. 
mm.ii. 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario 
Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, n. 419”. 

VISTA la Legge Regionale del 11 settembre 2020, n. 24 “Riforma del sistema sanitario regionale e 
riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 
2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme 
di settore. 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle Università 
degli Studi di Cagliari e di Sassari; 

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna n. 51/33 del 30.12.2021 
con la quale viene nominato Direttore Generale dell’AOU di Sassari il Dott. Antonio Lorenzo 
Spano. 

CONSIDERATO che nella DGR suddetta viene nominato quale Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliero 
Universitaria di Sassari il Dott. Antonio Lorenzo Spano e che l’incarico decorre dal 1 gennaio 
2022 ed ha una durata pari a cinque anni, rinnovabili una sola volta. 

RICHIAMATA la Deliberazione n. 1 del 04.01.2022 con la quale il Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliero 
Universitaria di Sassari prende atto della Deliberazione della Regione Autonoma della Sardegna 
n. 51/33 del 30.12.2021 “Azienda Ospedaliero Universitaria (AOU) di Sassari. Nomina Direttore 
generale”. 

RICHIAMATA la Deliberazione n. 854 del 04.08.2023 con la quale al soggetto proponente è stato attribuito 
l’incarico di Direttore della Struttura Complessa Acquisizioni Beni, Servizi e Tecnologie. 

RICHIAMATE le Deliberazioni: 
- n. 561 del 23.05.2023 “Revisione Atto Aziendale approvato con Deliberazione n. 10 del 

05.01.2023 e Deliberazione n. 190 del 20.02.2023 avente ad oggetto “Presa d’atto della 
Deliberazione della Regione Autonoma della Sardegna n. 4/66 del 16.02.2023”. Atto aziendale 
dell’Azienda ospedaliero-universitaria (AOU) di Sassari. Esito verifica di conformità ai sensi 
dell’art. 19, comma 4, L.R. 11.9.2020, n. 24”; 

- n. 678 del 23.06.2023 “Presa d’atto della Deliberazione della Regione Autonoma della Sardegna 
n. 21/17 del 22.06.2023 “Atto Aziendale dell’Azienda ospedaliero - universitaria (AOU) di 
Sassari. Proposta di modifica. Verifica di conformità ai sensi dell’art. 19, comma4, legge regionale 
11.9.2020, n. 24”; 

- n. 695 del 28.06.2023 “Approvazione del Regolamento Attuativo dell’Atto Aziendale”; 
- n. 737 del 04.07.2023 “Aggiornamento Deliberazione n. 696 del 28.06.2023 “Funzionigramma 

dell’Atto Aziendale”; 
- n. 842 del 31.07.2023 “Attribuzione dei Dipartimenti del DAI, delle Professioni Sanitarie e di 

quello Tecnico-amministrativo”. 

RICHIAMATA la Deliberazione n. 941 del 28.08.2023 ““Deleghe di funzione da parte del Direttore Generale al Direttore 
del Dipartimento Tecnico-amministrativo ed ai Direttori delle Strutture Complesse (SC) e delle Strutture Semplici 
Dipartimentali (SSD), afferenti al medesimo Dipartimento.” 

RICHIAMATA            la Deliberazione del Direttore Generale n. 1163 del 13.12.2023"Individuazione delle/dei sostitute/i 
Direttrici e/o Direttori Strutture afferenti al Dipartimento Tecnico Amministrativo e Area di Staff della 
Direzione – art. 22 commi 1, 2 e 3 CCNL Area Sanità del 19.12.2019 ed art. 73 commi 1, 2 e 3 CCNL 
Area Funzioni Locali del 17.12.2020 – Parziale rettifica". 

VISTO                             il Decreto Legislativo n. 36 del 31/03/2023 e s.m 

DATO ATTO  che il soggetto che propone il presente provvedimento con la sua sottoscrizione ne attesta 
l’insussistenza delle situazioni di incompatibilità con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla normativa in materia di anticorruzione, 



  

 

Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 

Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. - P. IVA 02268260904       Pag. 3 
 

l’insussistenza di situazioni di conflitto d’interessi, la conformità dell’atto alla norma,  l’utilità e 
l’opportunità per gli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico nonché  la sua legittimità nella 
forma e nella sostanza; 

ATTESO  che l’atto in oggetto, trattandosi di importo inferiore a € 140.000,00, non è inserito nella 
programmazione aziendale. 

ATTESO  che la Stazione Appaltante, con il presente provvedimento, intende perseguire l’obiettivo di 
fornire un prodotto essenziale per l’erogazione dei Livelli Essenziale di Assistenza.  

ACCERTATO preliminarmente, come la prestazione di cui in oggetto non possa rivestire un interesse 
transfrontaliero certo, secondo quanto previsto dall’articolo 48, comma 2, del D.Lgs. 36/2023, 
per il modesto importo, ben lontano dalla soglia comunitaria. 

VERIFICATO  che la fornitura in oggetto non risulta incluso nelle categorie merceologiche, individuate dal 
D.P.C.M. 11/07/2018, per le quali è obbligatorio fare ricorso ai soggetti aggregatori, i quali, allo 
stato, non sono, però, in grado di fornire il prodotto richiesto. 

VISTO l’art. 17, comma 2, del D.Lgs  n.36/2023, in base al quale “In caso di affidamento diretto, l’atto di cui al 
comma 1 individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di 
carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico finanziaria e tecnico-professionale”. 

DATO ATTO                che con nota prot. NP/2023/3498 del 30/11/2023, la SC Gestione Amministrativa di Presidio 
chiedeva la fornitura annuale di registri per le esigenze della SC Cardiochirurgia e della SSD 
Radiologia dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari. 

DATO ATTO pertanto, che, con lettera di invito PG/674 del 12/01/2024, trasmessa via PEC in pari data, veniva 
attivata la trattativa con l’operatore economico Eredi di Roberto Denti., in quanto fornitore del 
prodotto richiesto. 

DATO ATTO che, entro la data fissata, l’O.E. presentava offerta per l’importo pari ad € 1.280,00, oltre IVA al 
22% e dichiarava il possesso dei requisiti di carattere generale richiesti nei documenti di gara. 

RITENUTO pertanto, di dover procedere all’affidamento della fornitura in oggetto, ai sensi dell’art. 50, comma 
1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023, a favore dell’operatore economico Eredi di Roberto Denti Codice 
Fiscale 02952990907. 

DATO ATTO che la spesa derivante dall’adozione del presente provvedimento risulta pari ad € 1.280,00 oltre 
IVA al 22%, per un importo totale pari a € 1.561,60, e graverà come segue: 

Budget Codice conto Denominazione conto 
Importo presunto 
complessivo  Iva 

compresa 
Esercizio finanziario  

BDG_S_09 A501020401 

“Acquisto di supporti 
informatici, cancelleria e 

stampati” 
 

€ 1.561,60 2024 

DATO ATTO che si è proceduto a generare il CIG Z933DDDA8D. 

RITENUTO  di nominare Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023, l’Ing. 
Alberto Giordano, Direttore della Struttura Complessa Acquisizione Beni, Servizi e Tecnologie. 

RITENUTO di nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto, ai sensi dell’art. 114 del Codice, Il Dott. 
Luca Mameli, Assistente Amministrativo della S.C. Gestione Amm.va di Presidio, come indicato 
nella nota mail agli atti; 

 

ACCERTATA  la regolarità degli atti. 
 

DETERMINA 
 
Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente: 
 

1) Di approvare la premessa narrativa al presente provvedimento che s’intende qui interamente richiamata per farne 

parte integrante e sostanziale. 



  

 

Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 

Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. - P. IVA 02268260904       Pag. 4 
 

2) Di autorizzare l’affidamento della fornitura in oggetto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023, a 

favore dell’operatore economico Eredi di Roberto Denti, codice fiscale 02952990907. 

3) Di dare atto che la spesa derivante dall’adozione del presente provvedimento risulta pari ad € 1.280,00 oltre IVA al 

22%, per un importo totale pari a € 1.561,60 e graverà come segue: 

        Budget Codice conto Denominazione conto 
Importo presunto 
complessivo  Iva 

compresa 
Esercizio finanziario 

BDG_S_09 
 

A501020401 
“Acquisto di supporti 

informatici, cancelleria e 
stampati  

€ 1.561,60 2024 

4) Di dare atto che si è che si è proceduto a generare il CIG Z933DDDA8D. 

5) Di nominare Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, l’Ing. Alberto Giordano, 

Direttore della Struttura Complessa Acquisizione Beni, Servizi e Tecnologie. 

6) Di nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto, ai sensi dell’art. 114 del Codice il Dott. Luca Mameli, 

Assistente Amministrativo della S.C. Gestione Amm.va di Presidio, come indicato nella nota mail agli atti; 

7) Di incaricare i servizi competenti di tutti gli adempimenti necessari all’esecuzione del presente provvedimento 

IL DIRETTORE 
DELLA SC ACQUISIZIONE BENE, SERVIZI E TECNOLOGIE 

Ing. Alberto Giordano 
 
  
 
 
 

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
 

• nessun allegato 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
 

•  nessun allegato 


		2024-01-22T11:13:00+0100
	GIORDANO ALBERTO


		2024-01-22T11:13:00+0100
	GIORDANO ALBERTO


		2024-01-23T11:52:27+0100
	CRASTI MARINA IOLE




